



Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração – Setor de Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Ref.: PREGÃO Nº 78/2018 – REGISTRO DE PREÇO Nº 31/2018 - PROCESSO Nº 111/2018 – OBJETO: Contratação de empresa com mão de obra especializada para colocação de tubos de concreto armado para manutenção e ampliação da rede de drenagem pluvial urbana do Município de Itapoá/SC, conforme projetos, memorial descritivo e planilhas orçamentárias, partes integrantes do edital.

Afigurando-me que a licitação encontra-se regularmente desenvolvida e estando ainda presente o interesse na contratação que deu ensejo à instauração do processo, HOMOLOGO o procedimento licitatório na modalidade **PREGÃO Nº 73/2018 – REGISTRO DE PREÇO Nº 27/2018 - PROCESSO Nº 106/2018 – OBJETO:** Aquisição de Pneus de 1º linha incluindo montagem e serviços de geometria e balanceamento para veículos da Frota municipal e conveniados, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos, e adjudico o objeto licitado em favor da Empresa **OILSON ZAGONEL E CIA LTDA ME**, inscrita no CNPJ/MF sob nº 82.160.946/0001-80 e Inscrição Estadual: 252037782, com sede à Rua Ludovico, nº 519, Balneário Itapoá, CEP: 89.249-000, na cidade de Itapoá/SC, representada neste ato pelo sócio, o Sr. **OILSON ZAGONEL**, portador do CNPJ/MF nº 854.044.549-20 e do CI.RG nº 2/R-3.132.462-SSP/SC, **vencedora do objeto da licitação com preço total de R\$ 389.499,00 (trezentos e oitenta e nove mil, quatrocentos e noventa e nove reais)**, conforme descrições abaixo:

COLOCAÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO ARMADO PARA DRENAGEM PLUVIAL URBANA						BDI	TOTAL
Planilha orçamentária						25,70%	R\$ 389.499,00
1.0	CÓDIGO	FONTE	COLOCAÇÃO TUBO DE 400MM	QUANTID	Quantidade	VALOR UNIT.	VALOR (R\$)
1.1	92809	SINAPI	Assentamento tubo de concreto para redes coletoras de águas pluviais, diâmetro de 400 mm, junta rígida, instalado em local com alto nível de interferências.	m	800,000	R\$ 13,80	R\$ 11.040,00
						Total item 1.0	R\$ 11.040,00
2	CÓDIGO	FONTE	COLOCAÇÃO TUBO DE 600MM	Unid	Quantidade	VALOR UNIT.	VALOR (R\$)
2.1	92811	SINAPI	Assentamento tubo de concreto para redes coletoras de águas pluviais, diâmetro de 600 mm, junta rígida, instalado em local com alto nível de interferências.	m	3500,000	R\$ 27,32	R\$ 95.620,00
						Total item 2.0	R\$ 95.620,00
3	CÓDIGO	FONTE	COLOCAÇÃO TUBO DE 800MM	Unid	Quantidade	VALOR UNIT.	VALOR (R\$)
3.1	92813	SINAPI	Assentamento tubo de concreto para redes coletoras de águas pluviais, diâmetro de 800 mm, junta rígida, instalado em local com alto nível de interferências.	m	1400,000	R\$ 26,44	R\$ 37.016,00
						Total item 3.0	R\$ 37.016,00
4	CÓDIGO	FONTE	COLOCAÇÃO TUBO DE 1000MM	Unid	Quantidade	VALOR UNIT.	VALOR (R\$)
4.1	92815	SINAPI	Assentamento tubo de concreto para redes coletoras de águas pluviais, diâmetro de 1000 mm, junta rígida, instalado em local com alto nível de interferências.	m	500,000	R\$ 34,39	R\$ 17.195,00
						Total item 4.0	R\$ 43.957,14
5	CÓDIGO	FONTE	COLOCAÇÃO TUBO DE 1500MM	Unid	Quantidade	VALOR UNIT.	VALOR (R\$)
5.1	92832	SINAPI	Assentamento tubo de concreto para redes coletoras de águas pluviais, diâmetro de 1500 mm, junta rígida, instalado em local com alto nível de interferências.	m	500,000	R\$ 58,80	R\$ 29.400,00
						Total item 5.0	R\$ 29.400,00
6	CÓDIGO	FONTE	ESCAVAÇÃO	Unid	Quantidade	VALOR UNIT.	VALOR (R\$)
6.1	72915	SINAPI	Escavação mecanizada de vala com profundidade até 2,50 m (média entre montante e jusante/uma composição por trecho) com retroescavadeira, largura de 0,8 m a 2,00 m.	m³	15225,000	R\$ 3,60	R\$ 54.810,00
						Total item 6.0	R\$ 54.810,00
7	CÓDIGO	FONTE	REATERROS	Unid	Quantidade	VALOR UNIT.	VALOR (R\$)
7.1	93361	SINAPI	Reaterro mecanizado de vala com escavadeira hidráulica, largura até 2,00 m, profundidade de 1,5 a 3,0 m.	m³	12142,000	R\$ 4,00	R\$ 48.568,00



Prefeitura Municipal de Itapoá / SC

Secretaria de Administração – Setor de Licitações e Contratos

Rua 960, nº 201 – Itapema do Norte – 89249-000 Itapoá (SC) – CNPJ 81.140.303/0001-01

							Total item 7.0	R\$ 48.568,00
8	CÓDIGO	FONTE	RETIRADA DE TUBOS	Unid	Quantidade	VALOR UNIT.	VALOR (R\$)	
8.1	COMP.1	SINAPI	Retirada de Tubos de concreto para redes coletoras de águas pluviais.	m	2500,000	R\$ 38,34	R\$ 95.850,00	
							Total item 8.0	R\$ 95.850,00

Sigam-se os ulteriores termos.

Itapoá, 03 de dezembro de 2018.

ANGELA MARIA PUERARI
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO MUNICIPAL Nº 3479/2018